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Wyraz jednomyślności narodowej

Naród polski, pozbawiony prawowitego, powstałego z wyborów przedstawicielstwa 
narodowego, ucieka się do ostatecznego środka i przez instytucye publiczne oraz zrzeszenia daje 
wyraz swym dążeniom narodowym. W tym celu została ułożona w Warszawie wspólna deklaracya, 
którą uznały wszystkie obozy polityczne, zacząwszy od skrajnej prawicy, a skończywszy na 
skrajnej lewicy. Deklaracja ta oświadcza:

1. Jest niezłomną wolą Narodu Polskiego wskrzeszenie zjednoczonej Polski, jako Państwa 
niepodległego, niezależnego pod względem politycznym, gospodarczym i wojskowym, w granicach 
zapewniających Mu żywotność gospodarczą z dostępem do morza.

2. Zgodnie z wiekową tradycyą jest stałem dążeniem Narodu Polskiego stworzenie 
z niepodległemi ludami, zamieszkującemi ziemię dawnej Rzeczypospolitej Polskiej, dobrowolnego 
związku, opartego na zasadzie „wolni z wolnymi, równi z równymi". Rozgraniczenie obszarów 
o ludności mieszanej winno być dokonane drogą nieskrępowanego przez obcą ingerencyę 
porozumienia się Sejmu Polskiego z sejmami tych ludów.

3. O ustroju powstającego Państwa Polskiego, jak i o Jego stosunkach i związkach 
międzynarodowych stanowić jest władny wyłącznie Sejm ustawodawczy, na istotnie 
demokratycznych zasadach zwołany, jako jedyny uprawniony wyraziciel woli Narodu. Wszelki 
nacisk ze strony czynników obcych - zwłaszcza obecność obcych wojsk i obcych władz - winien 
być usunięty.

4. Tylko przy takiem rozstrzygnięciu sprawy Polska odrodzona, wchodząc w zgodzie ze sobą 
i z innymi do rodziny wolnych narodów, będzie rękojmią trwałego pokoju, stanie się rzeczniczką 
i ostoją prądów wolnościowych i demokratycznych w Europie. Polska zbudowana bez udziału 
Narodu Polskiego, ukształtowana wbrew Jego dążeniom, wtłoczona w warunki i związki z góry 
i przemocą Jej narzucone, nie pogodzi się nigdy ze swym losem i będzie nadal ogniskiem 
ustawicznego niebezpieczeństwa dla pokoju Europy, źródłem i przedmiotem pożądań zaborczych.

5. Aby jednak Polska mogła się podźwignąć z ruiny gospodarczej, w którą Ją wtrąciła wojna, 
jest rzeczą nieodzowną natychmiastowe uwolnienie kraju.

Na razie deklaracyę podpisało 178 instytucyi publicznych w Warszawie, wzywając pozostałe 
instytucye do zsolidaryzowania się z powyższemi. Taka sama akcya prowadzona jest na prowincji. 
Wiadomo nam, że i w Lublinie zbierają się podpisy instytucyi publicznych, stowarzyszeń i zrzeszeń 
pod powyższą deklaracyą.



W ten sposób dokonywa się wielkie dzieło konsolidacyi narodowej w całem Królestwie. Za 
Galicyą przyszedł czas i na nas. l my mamy uchwały swego 28 maja.


